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Operacion 2200147: Precios percibidos por los agricultores y ganaderos

Precios Percibidos por los Agricultores

Ano 2025

Producto Enero  Febrero Marzo Abril [ EV) Junio Julio  Agosto Septiem Octubre Noviem Diciem  Anual

Cereales (Euros/100 kg.)

Trigo blando o semiduro 23,61 23,68 23,02
Trigo duro

Total Trigo 23,61 23,68 23,02
Arroz

Cebada 21,98 21,92

Avena

Maizgrano 2320 2347 22,63

Leguminosas (Euros/100 kg.)

Judias secas
Habas secas
Veza grano

Patata (Euros/100 kg.)

Patata media estacion
Patata tardia

Cultivos Industriales (Euros/100 kg.)

Girasol

Cultivos Forrajeros (Euros/100 kg.)

Heno de alfalfa
Veza para forraje

Frutas (Euros/100 kg.)

Manzana starking y otras rojas
Manzana Golden delicious
Manzanas reineta y &cidas

Total Manzana consumo fresco

Manzana para industria

Pera limonera

Pera ercolini

Pera blanquila

Pera conferencia ytardias
Total Pera consumo fresco

Pera para industria

Melocoton temprano amarillo
Melocoton temprano rojo
Melocoton media estacion
Melocoton tardio amarillo
Melocotén tardio rojo

Total Melocotén consumo fresco

Melocoton para industria
Cereza

Ciruela

Nectarina

Frutos secos (Euros/100 kg.)

Amendra cascara largueta
Amendra cascara marcona
Amendra cascara comuna
Total Almendra

PLAN 2025 - 2028 PROGRAMA 2025



Operacion 2200147: Precios percibidos por los agricultores y ganaderos

Producto

Precios Percibidos por los Agricultores

Enero

Febrero

Marzo

Ao 2025

Septiem Octubre

Noviem Diciem  Anual

Hortalizas (Euros/100 kg.)
Lechuga

Escarola

Colifior

Col repollo hoja lisa

Col de bruselas

Col brocoli

Total Coles

Tomate para industria
Tomate consumo en fresco
Total Tomate

Guisante verde industria
Cebolla

Pepino

Puerro

Pimiento rojo consumo fresco
Pimiento verde consumo fresco
Pimiento para industria
Total Pimiento

Alcachofa consumo fresco
Alcachofa industria

Total Alcachofa
Esparrago fresco
Esparrago industria

Total Esparrago
Calabacin

Haba verde

Judia verde consumo fresco
Judia verde para industria
Total Judia Verde
Espinaca

Champifién

Berenjena

Acelga

Vitivinicola (Euros/HI)

Vino blanco DOP+IGP (R(CE) 479/2008)
Vino nuewo tinto D.O.P+ IGP (R(CE) 479/2008)
Vino nuevo rosado D.O.P+IGP (R(CE) 479/2008)

Vino tinto y rosado varietal+ otros (R(CE)479/2008)

Total vino

Uva para transformacion

89,00
157,00
71,00
36,00
130,00

98,00
95,18

64,00

280,00

280,00

107,00

300,00

67,50

84,00
52,00
64,00
46,00

58,28

83,00

61,00
33,00
100,00

79,00
77,74

55,00

279,00

279,00

124,00

300,00

67,00

81,00
53,00
76,00
46,00

60,71

75,00

31,00

31,00

115,00
70,00
92,95

425,00

425,00

124,00

230,00

79,00

81,00
53,00
76,00
46,00

62,38

PLAN 2025 - 2028
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Operacion 2200147: Precios percibidos por los agricultores y ganaderos

Producto

Precios Percibidos por los Agricultores

Enero

Febrero

Marzo

Ano 2025

Abril Mayo Junio Julio  Agosto Septiem Octubre Noviem Diciem  Anual

Vacuno abasto (Euros/100 kg. vivo)

Terneros
Toros
Novillas
Vacas

Ovino abasto (Euros/100 kg. vivo)

Cordero lechal
Cordero recental
Cordero pascual
Ovino mayor abasto

Caprino abasto (Euros/100 kg. vivo)

Cabrito lechal

Porcino abasto (Euros/100 kg. vivo)

Cerdos cebados otras razas
Cerdas desvieje

Aves abasto (Euros/100 kg. vivo)

Pollo de granja
Gallinas

Conejos abasto (Euros/100 kg. vivo)

Conejos

Leche (Euros/1001.)

Leche de vaca
Leche de oveja

Huevos (Euros/100 doc.)

Huevos gallina XL
Huevos de gallina L
Huevos de gallina M
Huevos de gallina S
Total Huevos

Ganado vivo (Euros/ud)

Vacas aptitud leche

Novillas aptitud leche

Vacas aptitud carne

Novillas aptitud came

Terneras/os descalostradas/os (1-3 sem.)
Termneras/os destetadasfos (3-7 mes.)
Lechones

Maderas (Euros/100 m%)

Pino radiata para trituracion

Pino silvestre para aserrio y apeas
Pino laricio para aserrio yapeas
Pino radiata para aserrio y apeas
Chopo

Haya

330,55
326,15

548,10

155,00
66,00

143,00
15,00

237,00

48,00
132,00

230,00
205,00
190,00
153,00
194,12

1.750,00
1.850,00
1.800,00
1.850,00
35,50
450,00
60,60

2.021,89
2.769,96
3.036,09
2.695,86
4.233,40
3.679,55

344,85
343,20
261,25
221,65

548,10

158,00
68,00

138,00
15,00

215,00

48,00
133,00

231,00
208,00
192,00
155,00
196,52

1.750,00
1.850,00
1.800,00
1.850,00
57,50
450,00
67,00

2.021,89
2.769,96
3.036,09
2.695,86
4.233,40
3.679,55

361,35
359,70

548,10

168,00
74,00

152,00
15,00

223,00

49,00
131,00

260,00
246,00
227,00
181,00
231,28

1.750,00
1.850,00
1.800,00
185,00
57,50
450,00
77,50

2.021,89
2.769,96
3.036,09
2.695,86
4.233,40
3.679,55
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Operacion 2200147: Precios percibidos por los agricultores y ganaderos

Variaciones de los indices de Precios Percibidos
por los Agricultores y Ganaderos

Ano Base = 2020

Marzo 2025
Variacion Variacion Variacion Acumulada
PRODUCTO Interanual Mensual Enero-Marzo
(%) (%) (%)
Cereales 0,98 0,50 0,98
Leguminosas -13,72 0,00 0,00
Patata 36,85 0,00 0,00
Cultivos Industriales -18,84 0,00 0,00
Cultivos Forrajeros -20,08 0,00 0,00
Frutas 4,31 0,00 0,00
Frutos secos -7,05 0,00 0,00
Hortalizas -1,22 0,42 1,94
Vitivinicola -25,65 -1,30 -0,14
Total Productos Agricolas -6,42 0,31 1,26
Vacuno abasto 18,55 1,70 4,14
Ovino abasto -2,38 0,65 1,53
Caprino abasto -9,94 0,86 2,00
Porcino abasto -7,71 -0,55 -1,28
Aves abasto 5,41 2,01 4,88
Conejos abasto -8,14 -0,15 -0,78
Leche -7,92 -0,45 -2,19
Huevos -1,65 2,84 4,52
Ganado vivo -2,64 -1,50 -0,01
Total Productos Animales -1,91 0,47 0,87
Total Productos Forestales -23,91 -2,08 -10,06
GENERAL DE PRECIOS PERCIBIDOS -4,10 0,38 0,97

Variacion Interanual: Indica en tanto por ciento la variacion de los precios de un producto o grupo de productos acumulada en los ultimos
doce meses.

Variacion Mensual: Indica en tanto por ciento la variacion de los precios de un producto o grupo de productos acumulada en el ultimo
mes.

Variacion Acumulada: Indica en tanto por ciento la variacion de los precios de un producto o grupo de productos acumulada desde enero
hasta el mes en curso.

Las variaciones se calculan sobre las medias méviles no centradas de orden 12 de los indices simples.
*Datos provisionales.
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